
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MOCORITO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2009

 12,045,249.96  107,000.00  12,152,249.96  7,437,613.48  7,437,613.48SERVICIOS PERSONALES  4,714,636.48

 6,749,621.28  0.00   6,749,621.28  5,027,062.77  5,027,062.77REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,722,558.51

 130,595.40 -16,500.00  114,095.40  46,000.00  46,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  68,095.40

 3,628,485.24  7,449.00  3,635,934.24  1,669,229.73  1,669,229.73REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,966,704.51

 855,609.12  110,000.00  965,609.12  216,220.98  216,220.98SEGURIDAD SOCIAL  749,388.14

 644,769.36  8,124.00  652,893.36  479,100.00  479,100.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  173,793.36

 0.00   47.00  47.00  0.00   0.00  PREVISIONES  47.00

 36,169.56 -2,120.00  34,049.56  0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  34,049.56

 1,224,492.36  181,466.00  1,405,958.36  1,001,678.04  996,078.04MATERIALES Y SUMINISTROS  404,280.32

 64,364.28  15,866.00  80,230.28  57,728.06  57,728.06MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 22,502.22

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 146,638.56  5,186.00  151,824.56  84,135.67  84,135.67MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  67,688.89

 346,340.16 -17,986.00  328,354.16  190,416.61  184,816.61PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  137,937.55

 550,026.96  214,400.00  764,426.96  621,572.06  621,572.06COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  142,854.90

 106,551.12 -45,100.00  61,451.12  30,944.92  30,944.92VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  30,506.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 10,571.28  9,100.00  19,671.28  16,880.72  16,880.72HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  2,790.56

 7,913,572.56 -288,466.00  7,625,106.56  2,973,134.45  2,973,134.45SERVICIOS GENERALES  4,651,972.11

 5,102,690.04 -215,386.00  4,887,304.04  2,294,182.76  2,294,182.76SERVICIOS BÁSICOS  2,593,121.28

 177,960.00  0.00   177,960.00  31,495.52  31,495.52SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  146,464.48

 289,188.96 -28,517.00  260,671.96  24,695.90  24,695.90SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  235,976.06

 686,732.52 -6,664.00  680,068.52  280,484.01  280,484.01SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  399,584.51

 406,699.44 -2,399.00  404,300.44  233,281.11  233,281.11SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  171,019.33
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 28,903.20 -3,400.00  25,503.20  0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  25,503.20

 78,999.96 -3,570.00  75,429.96  25,881.49  25,881.49SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  49,548.47

 5,000.04 -130.00  4,870.04  0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  4,870.04

 1,137,398.40 -28,400.00  1,108,998.40  83,113.66  83,113.66OTROS SERVICIOS GENERALES  1,025,884.74

 319,645.20  0.00   319,645.20  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  319,645.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 50,000.04  0.00   50,000.04  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  50,000.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 150,000.00  0.00   150,000.00  0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  150,000.00

 119,645.16  0.00   119,645.16  0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  119,645.16

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 2,063,099.76  0.00   2,063,099.76  241,109.10  236,434.79BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,821,990.66

 44,000.04  4,280.00  48,280.04  7,943.10  7,943.10MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  40,336.94

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 2,019,099.72 -4,280.00  2,014,819.72  233,166.00  228,491.69MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,781,653.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  23,566,059.84

 0.00

 23,566,059.84

 11,653,535.07

 11,643,260.76

 11,912,524.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JESUS GUILLERMO GALINDO CASTRO HECTOR GUADALUPE PRADO IBARRA HECTOR MARTIN LÓPEZ LÓPEZ

PRESIDENTE DEL CONSEJO GERENTE GENERAL CONTADOR
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